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Przyszłość Karczemki
Ogródek restauracji Karczemka

\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

XI Ogólnopolski Zjazd  
Dużych Rodzin odbył się  
w ten weekend w Grodzisku 
Mazowieckim, w mieście,  
w którym związek się  
narodził i gdzie odbył się 
pierwszy zjazd. Uchwałą  
rady miejskiej plac przed 
Mediateką uzyskał nazwę 
„Karty Dużej Rodziny”.  

Zjazd dużych rodzin, 
czyli jedenaście drzew

Odsłonięcie tablicy pamiątkowej

\\\ PRUSZKÓW

dokończenie na str. 4
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\\\ PRUSZKÓW 

W czwartek, 15 czerwca 
odbyło się uroczyste otwarcie 
nowego budynku oraz placu 
zabaw przedszkola nr 8  
w Pruszkowie.  

O budowie przedszkola numer 8 
pisaliśmy już w poprzednim ro-

ku. Dzieci miały okazję uczęszczać do 
nowego budynku od końca 2022. W 
czwartek, 15 czerwca miało miejsce 
uroczyste nadanie imienia oraz otwar-
cie nowoczesnego placu zabaw przy 
placówce. Od tego czasu przedszkole 

będzie nosiło imię „Małego Księcia”. 
Wydarzenie zaszczycili swoją obecnoś-
cią między innymi prezydent miasta 
Paweł Makuch, wiceprezydent Konrad 
Sipiera, poseł Zdzisław Sipiera oraz 
II Mazowiecki Wicekurator Oświaty, 
Krzysztof Wiśniewski. Najważniejszy-
mi gośćmi były dzieci, które zachwyciły 
wszystkich przybyłych swoimi tanecz-
nymi i wokalnymi występami.

W piątek, 16 czerwca plac zabaw 
został oddany dla najmłodszych. Mogą 
już korzystać z nowoczesnych i bez-
piecznych urządzeń, między innymi 
huśtawek, piaskownic czy drabinek 
i zjeżdżalni w kształcie pirackiego  
statku.

– Obecnie z budynku i placu zabaw 
korzystają dzieci z naszego przedszkola 
oraz maluchy z placówki nr 11, które 
goszczą u nas na czas remontu ich obiek-
tu. W tym momencie my zajmujemy 
jedno piętro, a oni drugie. Na szczęście 
współpraca układa się super, wszyst-
kie sprawy omawiamy i rozwiązujemy 
na bieżąco – powiedziała nam w roz-
mowie dyrektorka przedszkola, Edyta  
Wołowiec.

W przyszłości placówka pomieści 
10 grup dzieci zapisanych tylko do 
przedszkola nr 8. Oznacza to, że przyj-
mie dwukrotnie więcej pociech niż 
dotychczas. 

W Pruszkowie wciąż budowane są 
nowe osiedla i przybywa mieszkańców. 
Wraz z tym wzrasta zapotrzebowanie 
na miejsca w przedszkolach. Dlatego 
tak ważne jest, żeby miasto inwestowa-
ło w opiekę nad najmłodszymi.

Tekst i zdjęcie 
Maciek Gos

„Mały Książę”  
został patronem

Uroczystość nadania imienia

\\\ MILANÓWEK 

Konkurs na najlepszy dyplom 
na wydziale architektury 
wygrała milanowianka 
Barbara Ziarkowska. 
Nagrodzony projekt zakłada 
stworzenie w Milanówku 
placu – parku, który byłby 
zanurzonym w zieleni 
centralnym miejscem spotkań, 
wydarzeń kulturalnych  
i odpoczynku.  

A utorka nagrodzonego dyplomu 
„Plac/park centralny projekt 

przestrzeni społecznotwórczej w 
mieście-ogrodzie” pochodzi z Mila-
nówka i czuję się z nim związana. Pi-
sząc pracę magisterską na Wydziale 
Architektury Wnętrz Akademii Sztuk 
Pięknych w Warszawie, wykorzystała 
codzienne doświadczenia z  życia w 
mieście, w którym brakuje centrum, 
gdzie można by spotykać się ze znajo-
mymi, uczestniczyć w wydarzeniach 
kulturalnych, odpoczywać, ale także 
– pracować zdalnie. 

\\\   Zielone serce  
miasta-ogrodu

Inspiracją dla milanowianki była 
także sama koncepcja miast-ogrodów 
sięgająca końca XIX i początków XX 
wieku. Zgodnie z nią miasto-ogród 
zbudowane jest na planie koła, które-
go serce stanowi właśnie park – plac. 
Toczy się w nim życie publiczne miesz-
kańców. 

Centralny park – plac miał ogrom-
ny sens, gdyż zgodnie z ideą miast – 
ogrodów Ebenezera Howarda miały 
one być satelitami metropolii, by być 
miejscami odpoczynku dla ich miesz-

kańców. Leżąc w ich pobliżu, miały ofe-
rować to, czego w zurbanizowanych 
miastach brakuje.  

Pracę Barbary Ziarkowskiej prze-
słano burmistrzowi miasta Piotrowi 
Remiszewskiemu, który z zaintere-
sowaniem ją obejrzał i stwierdził, że 
problem polega na tym, że ta koncepcja 
jest wpisana w prywatne działki, a więc 
nie dotyczy tylko terenów należących 
do miasta. 

– W 2019 stworzyliśmy wizuali-
zację centrum i ulicy Warszawskiej, 
która zakładała, że między torami a 
pocztą powstaną milanowskie bulwary, 

ekwiwalent rynku, którego nie mamy 
– mówi Piotr Remiszewski. – Byłaby to 
piękna strefa: serce miasta, z zielenią, 
fontannami. Nie udało nam się jej zrea-
lizować, czego żałuję, bo wiem, jak waż-
ne dla mieszkańców, byłoby powstanie 
takiej przestrzeni – dodał burmistrz. 

Zielone centrum podobnie jak 
wszelkie zmiany w przestrzeni pub-
licznej Milanówka wymagają pienię-
dzy, ale także tego, o co tu najtrudniej, 
a mianowicie zgody i wspólnej wizji 
przyszłości miasta. 

Beata Pawłowicz

Pośrodku miasta-ogrodu 
powinien być park

Miasta-ogrody budowane były na planie koła, którego centralnym miejscem 
miał być park

Zielone centrum mogłoby być miejscem do odpoczynku, ale też coraz bardziej 
popularnej pracy zdalnej
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P R O M O C J A

URZĄD GMINY MICHAŁOWICE   Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1,  Michałowice, tel. (22) 350 91 91, www.michalowice.pl

Poidełka są bardzo dobrym rozwią-
zaniem dla osób, które lubią spędzać 
czas aktywnie na świeżym powietrzu.  
W dowolnym momencie mogą uzupeł-
nić zapasy płynów o wodę, która jest nie 
tylko darmowa, ale także dobrej jakości.  
Pobór wody z poidełek odbywa się  
zawsze w łatwy, szybki i higieniczny  
sposób. 

Poidełka równają się także mniejszej 
ilości plastikowych butelek w środowi-
sku. Wystarczy wziąć ze sobą z domu 
bidon, butelkę, czy jakikolwiek pojem-
nik na wodę, bez potrzeby dokupowa-
nia kolejnego napoju butelkowanego. 
Ostatecznie takie rozwiązanie jest rów-
nież bardziej ekonomiczne dla naszych 
portfeli. 

Nie zapominajmy także o naszym  
zdrowiu. Woda jest niezbędna do pra-
widłowego funkcjonowania organizmu. 
Wspomaga transport tlenu, wspiera  
procesy przemiany materii, czy też wpły-
wa na termoregulację ciała. Regularne 
picie wody łagodzi bóle głowy, wspo-
maga koncentrację, wpływa korzystnie  

na pracę m.in. serca, wątroby i nerek. 
Ważne jest również, że pobierana z po-
idełek woda jest czysta, nie zawiera cu-
kru, słodzików, polepszaczy smaku. Jest 
to dużo zdrowsze rozwiązanie niż napoje 
słodzone, czy gazowane. 

W gminie Michałowice poidełka zo-
stały postawione w miejscach ogólno-
dostępnych, tam gdzie skorzystają z nich  
w dużej mierze dzieci, tj.:

• w Michałowicach 4 szt.: na terenie 
szkoły, przy skateparku, przy stacji ko-
lejki WKD (ul. Dworcowa) i przy ścieżce 
rowerowej (ul. Kolejowa), 

• w Granicy 2 szt.: na terenie komplek-
su sportowego (przy ul. Nowogranickiej) 
oraz przy placu zabaw (ul. Poprzeczna),

• w Komorowie (na terenie szkoły).
Trzy z nich (w Michałowicach: przy ul. 

Dworcowej, ul. Kolejowej, ul. Szkolnej 
przy skateparku) posiadają dodatkowo 
poidełka dla zwierząt, pozostałe nato-
miast posiadają nalewaki do butelek  
i dostosowane są dla osób z niepełno-
sprawnościami.

Bądź zdrów i eko, korzystaj z poidełek 
w gminie Michałowice 

W gminie Michałowice funkcjonuje 7 poidełek z wodą pitną, z których  
w każdej chwili, czy to na spacerze, rowerze, czy w drodze do szkoły lub pracy mogą  
korzystać mieszkańcy gminy.

\\\ MILANÓWEK 

Po półtora roku modernizacji 
i rozbudowy otwarty został 
nowy budynek dworca 
kolejowego w Milanówku. 
Kasa biletowa Kolei 
Mazowieckich na razie nie 
będzie otwarta. Pozostała 
część dworca jest już dostępna 
dla podróżnych. 

M odernizacja i rozbudowa bu-
dynku dworca w Milanówku 

trwająca półtora roku polegała na do-
budowaniu do istniejącego budynku, 
nowej liczącej ok. 35 m kw. części, w 
której znalazły się kasy, toalety oraz 
lokal użytkowy. – Miasto nie podjęło 
jeszcze decyzji, jaka działalność bę-
dzie prowadzona w lokalu użytko-
wym dworca – powiedział  burmistrz 
Piotr Remiszewski. – Mieszkańcy mo-
gą zgłaszać do  urzędu swoje pomysły 
dotyczące tego miejsca. Zorganizo-
wanie w lokalu użytkowym  informa-
cji turystycznej w czasach Internetu 
uznaliśmy za niepotrzebne – dodał  
burmistrz. 

Dzięki tej rozbudowie dworzec 
zyskał nowy wygląd. Wejście jest prze-
szklone, wykończone geometrycznymi 
wzorami. Dla upamiętnienia historii 
dworca pozostawiono w hali kasy bile-

towej geometryczne detale. Elegancki 
wygląd wnętrza dworca to efekt połą-
czenia jasnej posadzki, szarości lampe-
rii i niebieskich ścian. Nowy dworzec 
to też wysoki standard oczekiwania na 
pociągi. Zapewnią go podróżnym ergo-
nomiczne ławki, gabloty z rozkładem 
jazdy, elektroniczne tablice przyjazdów 
i odjazdów oraz nowoczesny system 
informacji głosowej. 

Dworzec jest też przystosowany 
dla osób z niepełnosprawnościami 
dzięki m.in. ścieżkom prowadzącym, 
mapom dotykowym czy oznaczeniom 
w alfabecie Braille’a. Na dworcu jest 
też bezpiecznie za sprawą monitoringu, 

kontroli dostępu i systemu sygnalizacji 
włamań i napadów. 

– Jestem dumny z tego dworca – 
powiedział podczas uroczystego otwar-
cia Ireneusz Maślany członek zarządu 
PKP. – Byłem na rozpoczęciu tej mo-
dernizacji i rozbudowy w październiku 
2021 roku, a teraz mam przyjemność 
być na otwarciu dworca. Dworzec w 
Milanówku stał się obiektem nowo-
czesnym, komfortowym i bezpiecznym. 
Znajdują się tu wszystkie wygody dla 
pasażerów, dla matek z dziećmi, a także 
osób z niepełnosprawnościami, niedo-
widzących. Podróżnych z pewnością 
ucieszy także jasna, przestronna i kli- matyzowana poczekalnia, wyposażona 

w wygodne siedziska, a także elektro-
niczne tablice przyjazdów i odjazdów 
pociągów – dodał.

 W województwie mazowieckim 
modernizowanych jest 37 dworców, 
z czego już 13 zostało oddanych do 
użytku. Dodajmy, że milanowski dwo-
rzec jest właśnie tym 13! – Wszystkie 
dworce, które modernizujemy, będą 
mieć wysoki standard i estetykę. Dla-
tego mogę z ogromną radością zachę-
cić wszystkich do korzystania z PKP 
– dodał Ireneusz Maślany, który jednak 
przyznał, że na otwarcie dworca do Mi-
lanówka przyjechał samochodem. 

Dodajmy także, że otwarcie bu-
dynku dworca, to również zakończe-
nie prac w jego otoczeniu. I nie chodzi 

tylko o kwietniki, które tu ustawiono 
czy nawet  o nową kostkę chodnikową, 
którą wyłożono teren przed dworcem. 
Najważniejsze jest to, że pod nowym 
chodnikiem wykonano, pieczołowicie 
zaprojektowany, system liniowego od-
wodnienia. Centrum Milanówka nie ma 
takiego sprawnego systemu odprowa-
dzania wód opadowych, dlatego ulewa 
mogłaby spowodować zalanie dworca. 
Dla podróżnych ważne jest także to, że 
w sąsiedztwie  dworca zamontowano 
nowe stojaki rowerowe, ławki, kosze 
oraz oświetlenie. Dodajmy także, że w 
sąsiedztwie dworca miasto zakończyło 
ważną dla podróżnych inwestycję, bu-
dowę parkingu Park&Ride. 

Tekst i zdjęcia Beata Pawłowicz

Otwarcie dworca PKP 

Otwarcie dworca PKP cieszy mieszkańców, zwłaszcza że dawny budynek  
zmieni się w miejsce przyjazne i wygodne

Elegancja i wygoda charakteryzuje nowy dworzec PKP w Milanówku



4 NR 230 (6) 21 CZERWCA 2023 AKTUALNOŚCI

Już niedługo w Międzyszkolnym Ośrod-
ku Sportowym odbędzie się niesamowite 
wydarzenie. W sobotę 24 czerwca od go-
dziny 10.00 TOB DANCE zaprasza na turniej  
i pokaz tańca. Będziemy mieli okazję po- 
dziwiać najlepszych tancerzy naszego po-
wiatu. Impreza zostanie zrealizowana dzięki 
dofinansowaniu ze środków powiatu prusz-
kowskiego w ramach realizacji zadania  
z zakresu wspierania i upowszechniania 
 kultury fizycznej w roku 2023 oraz partne-
rowi wydarzenia MOS w Pruszkowie.

Podczas pokazu będziemy mogli obej-
rzeć najmłodszych uczniów szkoły, w tym 
między innymi mistrzów Województwa Ma-
zowieckiego z 2022 roku. Wystąpią przed 
nami również starsze pary młodzieżowe, 
które zachwyciły swoimi umiejętnościami 
sędziów na terenie całego kraju, w tym  
mistrzowie Mazowsza i Polski w klasach 
sportowych B i A z ubiegłego roku. Pokaz 
zakończy występ członków kadry TOP 
DANCE. Każdy, kto uwielbia taniec i chce 
zobaczyć na własne oczy umiejętności 
wspaniałych tancerzy, musi tutaj być.

To nie wszystkie atrakcje, które zostały 
przygotowane dla gości. Po niesamowitym 
pokazie szkoła TOP DANCE zaprasza na pik-
nik, który odbędzie się w godzinach mię-
dzy 12.00 a 16.00. Będzie to nie tylko okazja  
do poznania kadry i uczniów szkoły tańca, 
ale również wspaniała możliwość do spę-
dzenia rodzinnego czasu. Klub zorganizu-
je liczne zabawy i konkursy. Możemy się 
spodziewać dmuchańców, waty cukrowej  
czy pokazu baniek mydlanych. Wszystko 

z myślą o najmłodszych. Dla tych, którzy 
zgłodnieją, będzie przygotowany grill i sto-
iska z popcornem. Turniej i wszystkie atrak-
cje dla gości będą całkowicie darmowe.

To kolejne i na pewno nie ostanie wy-
darzenie zorganizowane przez klub TOP 
DANCE w Pruszkowie. Wszystko po to, aby 
propagować sport wśród najmłodszych 
mieszkańców naszego miasta i wzbudzić 
miłość do tańca.

Udział w imprezie i we wszystkich atrak-
cjach jest bezpłatny dla wszystkich. Gorąco 
zapraszamy wszystkich mieszkańców po-
wiatu pruszkowskiego.

Żeby być na bieżąco, można się zareje-
strować na udział w wydarzeniu na https://
www.top-dance.pl/zapisy-na-wydarzenia/ 

Turniej, pokaz tańca 
i rodzinny piknik
Zapraszamy wszystkich wielbicieli tańca i tych, którzy mają  
ochotę spędzić aktywnie czas, na zorganizowany przez uczniowski 
klub sportowy TOP DANCE taneczny pokaz i rodzinny piknik.

\\\ PRUSZKÓW 

Niedawno w mediach 
społecznościowych pojawiła 
się informacja, że wkrótce 
zniknie jeden ze znanych  
i lubianych przez 
mieszkańców miasta lokali. 
Popularna Karczemka 
niedługo zakończy działanie.

W iadomość ta zasmuciła wiele 
osób. Wywołała również liczne 

dyskusje dlatego „Przegląd”, zajął się 
sprawą, aby odpowiedzieć na nurtujące 
mieszkańców pytania.

Faktycznie restauracja już niedługo 
przestanie przyjmować gości. Nie jest 
to jednak decyzja nagła, spowodowa-
na jakąkolwiek zmianą sytuacji. Wręcz 
przeciwnie. Karczma funkcjonowała w 
mieście dłużej, niż było to planowane. 
Teren, na którym działała, od lat jest 
prywatną własnością. Właściciel od 
zawsze zamierzał postawić tam apar-
tamentowiec. Jego działania opóźnił 
jednak wybuch pandemii. 

Właściciele Karczemki dzierżawili 
ten teren, dlatego wiedzieli, że w końcu 
nadejdzie ten czas, kiedy będą musieli 
pożegnać się z gośćmi i zamknąć re-

staurację przy Parku Sokoła. Prawdo-
podobnie lokal zostanie zamknięty do 
końca lipca. W tej chwili jeszcze nie 
wiadomo, czy zostanie otwarty w in-
nym miejscu w Pruszkowie.

Informacja o kolejnym bloku przy 
terenach zielonych również poruszy-
ła wiele osób. W mediach społecz-

nościowych można było przeczytać 
liczne wpisy stwierdzające, że to zły  
pomysł.

– Masakra, wszędzie beton! Brak 
słów na to, co, zrobili z Pruszkowem... 
Żenada – pisze jedna z mieszkanek. – To 
może jeszcze niech blok postawią na 
wyspie w Potuliku! Koszmar, kolejny 

blok w parku – dodaje inny Pruszko-
wianin.

Urząd miasta zna temat, jednak 
zaznacza, że przeznaczenie terenu nie 
zależy od gminy.

– Teren jest w rękach prywatnych. 
Właściciel dostał pozwolenie na budo-
wę w tym miejscu, które obowiązuje. 
Warto zaznaczyć, że obszar nie ma pla-
nu zagospodarowania przestrzennego, 
dlatego nie ma powodu ani możliwości, 
aby gmina interweniowała, czy zajmo-
wała się działaniem właściciela w tym 
miejscu – powiedział nam podczas 
rozmowy Andrzej Guzik, naczelnik 
Wydziału Geodezji, Mienia i Estetyki 
Miasta.

Dodatkowo dowiedzieliśmy się, że 
spółka, która kupiła ten obszar, plano-
wała również zakup niewielkiego te-
renu przylegającego do ich własności. 
Był on jednak w granicach parku, dla-
tego burmistrz nie zdecydował się na 
sprzedaż. 

Informacja o zamknięciu Karczem-
ki jest przykra. Lokal nie tylko słynął z 
dobrej kuchni, ale przede wszystkim 
z miłej i niepowtarzalnej atmosfery. 
Mieszkańcom będzie jej brakowało.

Tekst i zdjęcie Maciek Gos

Przyszłość Karczemki

Właściciele Karczemki 
dzierżawili ten teren, 

dlatego wiedzieli,  
że w końcu nadejdzie ten 
czas, kiedy będą musieli 
pożegnać się z gośćmi  
i zamknąć restaurację  

przy Parku Sokoła

G ościem specjalnym zjazdu był pre-
zydent Bronisław Komorowski, 

obecny także na pierwszym Zjeździe 
Dużych Rodzin w Grodzisku Mazowie-
ckim w 2010 roku. Udział w grodzi-
skim święcie wzięło około 300 rodzin, 
nie tylko z Polski.

\\\   Plac i drzewa 3 Plus
Tablicę upamiętniającą nadanie 

imienia Karty Dużych Rodzin placowi 
przed Mediateką odsłoniła rodzina z 
Grodziska Mazowieckiego. Pamiątką po 
zjeździe będzie także 11 drzew, które 
posadzili przedstawiciele związku, rad-
ni, burmistrz, a także delegaci z miast 
partnerskich, czyli: Giżycka, Szawle 
(Litwa) oraz Aywaille (Belgia). Drzewa 
te symbolizują 11 dotychczasowych 
zjazdów. Przypomnijmy, że pierwszy 
Zjazd Dużych Rodzin odbył się także 
w Grodzisku Mazowieckim w 2013 r. 
w mieście, gdzie to stowarzyszenie po-
wstało i gdzie  narodziła się idea Karty 
Dużej Rodziny. Ponieważ inicjatywa 
grodziska okazała się potrzebna, ko-
lejne zjazdy odbywały się co roku w 
różnych miastach, a m.in. w Lublinie 
(2014), Szczecinie (2018), czy  Warsza-
wie (2020,2021). – Historia zatoczyła 
koło i po 10 latach Zjazd Dużych Rodzin 
powrócił do naszego miasta – podkre-
ślił burmistrz Grzegorz Benedykciński.

\\\   Rodzina dla klimatu 
Wiele ekologicznych akcentów 

towarzyszących zjazdowi wynikało z 
tego, że jego tematem  był m.in. klimat 
przyrodniczy, jego zmiany i ich wpływ 
na życie rodzin. – Chcieliśmy przekazać, 
że duża rodzina nie jest zagrożeniem 
dla klimatu, nie obciąża środowiska 
bardziej niż mała, bo w przeliczeniu na 
jedną osobę, zużywa mniej opakowań, 
ubrań itd. – powiedział Michał Żyliń-
ski przewodniczący grodziskiego koła 
Związku Dużych Rodzin 3 plus, ojciec 
pięciorga dzieci. Jak pokazał zjazd, du-

ża rodzina może też działać proekolo-
gicznie, co było przewodnim motywem 
ekopikniku.  

Ważną częścią zjazdu była integra-
cja rodzin, wymiana doświadczeń, ale 
także zdobywanie wiedzy i kompeten-
cji podczas warsztatów i paneli. – Ele-
mentem tożsamości Grodziska Mazo-
wieckiego jest życzliwość dla dużych 
rodzin, dlatego miasto wspiera zjazd, 
tak jak i duże rodziny – podkreślił bur-
mistrz Grzegorz Benedykciński. 

Beata Pawłowicz 

Zjazd dużych rodzin, 
czyli jedenaście drzew

Zjazd to był czas integracji, wspólnej zabawy, działania, ale też dyskusji  
o sytuacji rodzin w czasie zmian klimatu
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\\\ NADARZYN 

W sobotę, 17 czerwca  
z okazji Dni Nadarzyna  
odbył się festyn.  
Moc atrakcji, wyjątkowe 
koncerty przyciągnęły  
nie tylko mieszkańców  
gminy, ale również  
sąsiednich miejscowości.

P o trzyletniej przerwie spowodo- 
wanej pandemią i wojną w Ukra-

inie, w tym roku gmina ponownie  
zorganizowała festyn z okazji Dni Na- 
darzyna. Aby zrekompensować miesz-
kańcom długą przerwę, impreza zo-

stała zorganizowana z ogromnym  
rozmachem.

– Dużo osób mnie pyta, czemu aż 
trzy wieczorne koncerty. Były trzy la-
ta przerwy to teraz musimy nadrobić 
czas i dlatego zorganizowaliśmy aż tyle 
atrakcji – powiedział podczas spotka-
nia online z mieszkańcami wójt gminy, 
Dariusz Zwoliński.

Faktycznie, na brak atrakcji miesz-
kańcy nie mogli narzekać. Podczas 
koncertów, o których wspomniał wójt, 
wystąpili Patrycja Markowska z zespo-
łem oraz zdobywca wielu prestiżowych 
nagród, uważana za jedną z najlepszych 
orkiestr w Polsce i Europie Orkiestra 
Ochotniczej Straży Pożarnej z Nada-

rzyna na zakończenie wystąpiły Elek-
tryczne Gitary.

Koncerty to nie wszystko, co przy-
gotowała gmina na ten wyjątkowy 
dzień. Do dyspozycji gości były liczne 
ogródki gastronomiczne, food trucki, 
dmuchańce i stoiska z pamiątkami. 
Dodatkowo specjalnie na tę okazję 
rozstawiono wesołe miasteczko, gdzie 
dzieci mogły spędzić czas, korzystając 
z kolejek górskich, huśtawek czy elek-
trycznych samochodów.

A to nie był koniec atrakcji. Następ-
nego dnia w Nadarzynie odbyła się dru-
ga część wydarzenia, Piknik Rodzinny, 
podczas którego mieszkańcy mogli 
wziąć udział w Nadarzyńskim Biegu 

Rodzinnym o Puchar Wójta, podziwiać 
występy dzieci z okolicznych placówek 
oświaty, czy obejrzeć spektakl Teatru 
Katarynka „Morskie Opowieści”.

Po trzyletniej przerwie „Dni Na-
darzyna”, dostarczyły mieszkańcom  

i gościom dużo radości i atrakcji, były 
również świetną okazją do integracji 
społecznej.

Tekst i zdjęcia 
Maciek Gos

Powrót w wielkim stylu

Orkiestra OSP Nadarzyn

Festyn cieszył się dużym  
zainteresowaniem

Wesołe miasteczko

Elektryczne Gitary

Burmistrz Grodziska Mazowieckie-
go po raz kolejny znalazł się w pierwszej 
dziesiątce najlepszych włodarzy w kraju. 
Nagroda włodarza w kategorii gmin wiej-
sko-miejskich została wręczona podczas 
kongresu Pereł Samorządu w Gdyni, który 
odbył się 1 czerwca 2023 r. 

Włodarz skuteczny w działaniu
Wyróżnienie tytułem włodarza świad-

czy o umiejętnym reprezentowaniu gminy 
na forum publicznym, skutecznym zabie-
ganiu o poparcie dla jej planów inwesty-

cyjnych, efektywnym organizowaniu pracy 
urzędu, a także zaangażowaniu w inicjaty-
wy lokalnej społeczności. 

– Nagroda włodarza jest przyzna-
wana na podstawie twardych danych  
z budżetu – mówi Grzegorz Benedykciń-
ski. – Jedna z nich to poziom inwestycji, 
a ten mamy olbrzymi, bo sięga w ciągu 
roku nawet 100 mln zł. Za tą nagrodą 
stoi więc szereg inwestycji, jakie w ubie-
głym roku zakończyliśmy i z których mo-
gą korzystać mieszkańcy. Mam na myśli  
m.in. rewitalizację Placu Wolności, otwar-
cie Hali Widowiskowo-Sportowej wraz  
z planetarium i obserwatorium astrono-
micznym, a także oddanie do użytkowa-
nia nowoczesnej Strażnicy OSP – dodaje 
burmistrz. 

Dowodem na to, że kierowany przez 
Grzegorza Benedykcińskiego  samorząd 
dobrze sobie radzi w rozwoju i moderni-
zacji gminy, jest też II miejsce w konkursie 
Innowacyjny Samorząd 2023, które Gro-
dzisk Mazowiecki otrzymał właśnie za Pla-
netarium i obserwatorium astronomiczne.  
W tym roku Grodzisk Mazowiecki zo-
stał także uznany za Lidera Gospodar-
ki Regionalnej 2023 podczas V Edycji  
Międzynarodowego Forum Gospodar-

czego w Katowicach. Tytuł ten przyzna- 
wany jest za upowszechnianie dobrych  
praktyk samorządu terytorialnego, wspie-
ranie rozwoju gospodarczego regionu,  
a także współpracę z mieszkańcami  
i przedsiębiorcami. 

– Szczególnie cieszy mnie także to, że 
poziom życia mieszkańców naszej gminy 
jest wysoki – mówi burmistrz. – W prestiżo-
wym rankingu „Wspólnoty” – Najbogatsze 
Samorządy uznano nas za najbogatszą 
gminę wiejsko-miejską na Mazowszu! Ko-
lejny raz także w kategorii miast powiato-
wych zajmujemy drugie miejsce w Polsce 
po Polkowicach, jeśli chodzi o dochód  
w przeliczeniu na jednego mieszkańca  
– dodaje burmistrz. 

Punktualny od 1972 roku
Grzegorz Benedykciński pełni funkcje 

burmistrza Grodziska Mazowieckiego od 
roku 1994, a więc jest jednym z najdłużej 
piastujących ten urząd w Polsce. Cieszy 
się też niesłabnącym poparciem miesz-
kańców, o czym świadczy choćby to,  
że w ostatnich wyborach uzyskał w pierw-
szej turze aż 85 proc. głosów. 

Cechy, które Grzegorz Benedykciński 
ceni i które uważa za bardzo istotne w pra-

cy także w samorządzie to punktualność 
i umiejętność szerszego spojrzenia oraz 
pomysłowość. 

– Ostatni raz spóźniłem się w 1972 ro-
ku – wspomina burmistrz. – Byłem wtedy 
uczniem technikum i razem z czterema 
kolegami  spóźniliśmy się na poranny 
apel podczas praktyk w gospodarstwie 
rolnym w wiosce Bądecz. Nasz opiekun 
poinformował nas wówczas w dosadnych 
słowach, że w jego przedsiębiorstwie nie 
toleruje się spóźnienia. I dodał, że gdy  
w tym kraju skończy się socjalizm i zacznie-
my pracować w jakimś przedsiębiorstwie, 
to jeśli ludzie będą się w nim spóźniać, ma-
my się natychmiast zwolnić, bo to znak, że 
ono wkrótce upadnie. Te słowa zapadły 
mi w serce i jak często żartuję: moja praca 

polega na tym, żeby pilnować, by moja 
załoga nie spóźniała się do pracy! – dodaje 
z uśmiechem. – Mówią, że z wiekiem czło-
wiek staje się mniej kreatywny, a ja mam 
poczucie, że dobrych pomysłów nadal mi 
nie brakuje – mówi burmistrz. 

Grzegorz Benedykciński urodził się  
w 1955 roku w Piotrkowie Kujawskim. 
W 1982 r. ukończył studia na Akademii 
Techniczno-Rolniczej w Bydgoszczy. Ma 
także, a w 2000 r. uzyskał dyplom na  Stu-
dium Zarządzania Strategicznego Gminą 
na SGH w Warszawie. 

Dodajmy, że niedawno otrzymał także 
wyróżnienie w konkursie Samorządowiec 
Przyjazny Młodzieży zorganizowanym 
przez pełnomocnika Rządu ds. Polityki 
Młodzieżowej i Radę Dialogu z Młodym 
Pokoleniem. 

Grzegorz Benedykciński 
włodarzem 2023 roku

W rankingu Pereł Samorządu 2023 burmistrz Grzegorz Benedykciński został wyróżniony tytułem Włodarza 2023. 

Nagrodę Lidera Gospodarki Regionalnej 
2023 odebrali Ewa Potocka naczelnik 
wydziału promocji UM i Mariusz Smysło, 
dyrektor OSiR

P R O M O C J A

URZĄD MIEJSKI W GRODZISKU MAZOWIECKIM  ul. l. Kościuszki 12a, tel. 22 755 55 34, www.grodzisk.pl
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Tynki pokrywają powierzchnię ścian  
i sufitów, ale także innych elementów bu-
dynków, zarówno wewnątrz, jak i na ze-
wnątrz. Dlaczego ważne jest ich solidne 
wykonanie? Nie tylko chronią przed działa-
niem czynników atmosferycznych, ale też 
przed ogniem. Ponadto nadają obiektom 
estetycznego wyglądu. 

Tynki maszynowe 
na duże powierzchnie

PPHU Tynki Karol Wukowicz to przed-
siębiorstwo posiadające ponad 20-letnie 
doświadczenie w kompleksowych pracach 
tynkarskich. Firma specjalizuje się w tyn-
kach maszynowych, które umożliwiają po-
krywanie tynkiem większych powierzchni 
w szybkim tempie. Rozwiązanie to, w po-
równaniu do metod klasycznych, jest znacz-
nie efektywniejsze i polecane do budyn-
ków użyteczności publicznej, np. urzędów, 

szpitali, szkół, przedszkoli, czy obiektów  
z sektora komercyjnego, jak hotele, siłow-
nie, powierzchnie biurowe itp.

Solidne jak tynki cementowo-
-wapienne 

Tradycyjne tynki cementowo-wapien-
ne to kolejna z metod, wykorzystywanych 
przez PPHU Tynki Karol Wukowicz. Tynki 
te są odporne na uszkodzenia i pękanie, 
pochłaniają nadmiar wilgoci oraz chronią 
przed rozwojem grzybów. To świetne roz-
wiązanie dla różnego rodzaju warsztatów 
oraz optymalny wybór dla całego domu, 
w tym miejsc szczególnie narażonych na 
wilgoć – kuchni i łazienki. Metoda ta jest 
pracochłonna i wymaga doświadczenia.

Tynki gipsowe 
Tynki gipsowe gwarantują uzyskanie 

maksymalnie gładkiej powierzchni, dzięki 
czemu nie ma potrzeby stosowania war-
stwy gładzi. To ekologiczne rozwiązanie  
z przyjaznym składem, polecane do do- 
mów czy mieszkań, w dodatku pozwalające 
uzyskać optymalny poziomu wilgotności  
w pomieszczeniach. 

Krótkie terminy
W firmie PPHU Tynki Karol Wukowicz 

pracują od lat ci sami wykwalifikowani 
pracownicy, mimo to na bieżąco doszka-

lają swoje umiejętności w nowoczesnych 
technologiach aby jakość usług była na naj-
wyższym europejskim poziomie. Dzięki ich 
dostępności oraz zaangażowaniu na usługi 
firmy nie trzeba czekać miesiącami. 

Profesjonalizm i terminowość
Firmy zlecające prace fachowcom  

z PPHU Tynki Karol Wukowicz cenią sobie 
ich profesjonalizm i terminowość. Przed-
siębiorstwo realizuje usługi także na indy-
widualne zamówienie właścicieli domów 
czy mieszkań.

Firma cieszy się ogromnym uznaniem 
klientów. W konkursie Perły Mazowsza 
2022 przyznali przedsiębiorstwu aż 3  
nagrody: Perłę Przedsiębiorczości Gmi-
ny Góra Kalwaria, Perłę Powiatu Piase-
czyńskiego oraz Perłę Przedsiębiorczości 
Mazowsza. 

Doskonałe i ekologiczne tynki 
do domów oraz mieszkań
PPHU Tynki Karol Wukowicz wykonuje tynki, zapewniające  
doskonałą ochronę przed czynnikami zewnętrznymi na długie lata.  
Działalność lokalnego przedsiębiorstwa doceniono nawet  
w Konkursie Perły Mazowsza 2022, przyznając mu aż 3 nagrody!

tynki-maszynowe.eu   |   

zgodnie z art. 10 § 1 i art. 61§ 4 Kodeksu postępowania administracyjnego 
(Dz.U.2023.775 t.j.) oraz art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia  
2003 r. – o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji  
w zakresie dróg publicznych (Dz.U.2023.775 t.j.) zawiadamiam o wszczęciu 
postępowania administracyjnego na wniosek zarządcy drogi – Zarządu 
Powiatu Grodziskiego reprezentowanego przez Pana Adama Kluj w sprawie 
wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej 
na rozbudowie skrzyżowania dróg powiatowych nr 1520W i 1521W  
i drogi gminnej nr 150609W w Skułach, gmina Żabia Wola
W projektowanym pasie drogowym inwestycja obejmuje 
nieruchomości1): 
jedn. ewiden. 140506_2_0030 Skuły działki nr ew.: 54/4 (54/5, 54/6), 55/4 (55/5, 
55/6), 56/3 (56/5, 56/6), 56/4 (56/7, 56/8), 58 (58/1, 58/2), 72/13 (72/14, 
72/15), 88/9 (88/18, 88/19), 88/10 (88/16, 88/17), 88/12 (88/14, 88/15), 89 
(89/1, 89/2), 189/3 (189/9, 189/10), 189/4 (189/7, 189/8)
1) W odniesieniu do działek ulegających podziałowi – przed nawiasem podano numer działki przed 
podziałem, a w nawiasie numer działki po podziale. Ponadto numery działek objętych liniami 
rozgraniczającymi teren (nowy przebieg drogi) zostały oznaczone pogrubioną czcionką.

W istniejącym pasie drogowym inwestycja obejmuje nieruchomości: 
jedn. ewiden. 140506_2_0030 Skuły  działka nr ew. 54/3, 55/3, 63, 72/12, 73/1
Nieruchomości z których korzystanie będzie ograniczone  
(dla których ustala się obowiązek dokonania budowy lub przebudowy  
dróg publicznych):
jedn. ewiden. 140506_2_0030 Skuły działki nr ew.: 100/1, 101/2
Pouczenie. Jednocześnie informuję o możliwości zapoznania się z aktami 
sprawy oraz składania uwag i wniosków w przedmiotowej sprawie w siedzibie 
Starostwa Powiatu Grodziskiego, w Wydziale Architektoniczno-Budowlanym 
(Grodzisk Mazowiecki, ul. Daleka 11A, piętro 3, pok. 308), w terminie 14 dni 
od daty podania niniejszej informacji do publicznej wiadomości.

OBWIESZCZENIE STAROSTY GRODZISKIEGO

\\\ BRWINÓW 

Urząd gminy w Brwinowie 
postanowił w oryginalny 
sposób promować atrakcje 
i lokalne wydarzenia. 
Wykorzystał do tego memy.  

K ażda gmina stara się wypromo-
wać swoje tereny i zainteresować 

mieszkańców sprawami ważnymi dla 
lokalnej społeczności. Brwinów może 
pochwalić się w tych działaniach wyjąt-
kowymi sukcesami. Urząd wielokrot-
nie udowadniał, że potrafi w sposób 

nowatorski i interesujący przekazywać 
informacje o nowościach i sukcesach 
gminy. Jego działania zostały docenio-
ne. Gazeta „Dziennik Gazeta Prawna” 
wyróżniła gminę w konkursie Samo-
rządowy Lider Komunikacji i Promocji. 
Doceniona została kampania urzędu, w 
którym zostały wykorzystane znane w 
internecie memy. 

– Kampania internetowa „Okna 
same się nie umyją – memy jako na-
rzędzie promocji gminy Brwinów” 
została zrealizowana w 2022 roku. 
Poprzez obrazki połączone z chwytli-
wym sloganem (m.in. „Okna same się 
nie umyją”, „Sztuka sztukaterii”, „Wiek 
to tylko liczba”, „Zaczęły się schody”) in-

ternauci zaglądający na stronę społecz-
nościową na Facebooku mieli okazję 
poznać w żartobliwej formie detale zre-
witalizowanego pałacu w Brwinowie 
jeszcze przed jego oficjalnym otwar-
ciem – możemy przeczytać na stronie 
urzędu gminy. 

Memy dotyczące remontu pałacu 
okazały się sukcesem. Spodobały się 
mieszkańcom tak bardzo, że z czasem 
zaczęły powstawać, i były publikowane 

w mediach społecznościowych urzędu, 
obrazki związane z innymi obiektami w 
mieście, między innymi strażnicą OSP 
w Mosznie czy parkiem miejskim.

Samorządowi gratulujemy wyróż-
nienia w konkursie. Pomysł z mema-
mi okazał się nie tylko innowacyjny, 
ale przede wszystkim zaangażował 
mieszkańców gminy i  zainteresował 
ich sprawami bieżącymi w ich okolicy.

Maciek Gos

Brwinów w memach
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OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY MICHAŁOWICE
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977) zawiadamiam o podjęciu przez Radę Gminy Michałowice 
Uchwały Nr LV/575/2023 z dnia 30 maja 2023 r. w sprawie  przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice dla obszaru zbiornika retencyjnego 
położonego w rejonie skrzyżowania ulic Komorowskiej i Dzikiej na terenie obrębu ewidencyjnego 
Pęcice Małe. 

Granice sporządzanego planu miejscowego zostały wyznaczone na załączniku graficznym 
do wyżej wymienionej uchwały. Uchwała wraz z załącznikami dostępna jest w rejestrze uchwał  
Rady Gminy Michałowice na stronie internetowej: https://prawomiejscowe.michalowice.pl/ 
UGMMichalowice/document/1456/Uchwa%C5%82a-LV_575_2023.

Dokumentacja sprawy dostępna jest do wglądu w Urzędzie Gminy Michałowice, 05-816 Michałowice 
– Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, od wtorku do czwartku w godzinach 8:30-16:00. 

Wnioski do projektu planu miejscowego należy składać w nieprzekraczalnym terminie do 
14 lipca 2023 r. Zgodnie z art. 41 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji 
o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2023 r. poz. 1094) wnioski złożone po tym terminie pozostaną 
bez rozpatrzenia.

Wnioski do projektu planu miejscowego można składać na piśmie, w kancelarii Urzędu Gminy 
Michałowice lub pocztą na adres 05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1, 
w formie ustnej do protokołu w Urzędzie Gminy Michałowice oraz za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, bez konieczności opatrywania ich kwalifikowanym podpisem elektronicznym:  
z użyciem poczty elektronicznej na adres e-mail: sekretariat@michałowice.pl lub na adres  
elektronicznej skrzynki podawczej Gminy Michałowice na platformie ePUAP: /4ld31qr0t1/SkrytkaESP. 
Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym we 
wniosku, należy podać imię, nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania lub siedziby Wnioskodawcy. 
Wskazane jest również podanie obszaru, którego wniosek dotyczy (np. numer działki ewidencyjnej, 
nazwę i numer obrębu ewidencyjnego, nazwę ulicy, nazwę miejscowości). Stosownie do przepisów 
ustawy organem właściwym do rozparzenia złożonych wniosków jest Wójt Gminy Michałowice.  

Wójt Gminy Michałowice Małgorzata Pachecka
Informacja: 
1.  Administratorem danych osobowych podanych we wnioskach jest Wójt Gminy Michałowice z siedzibą w Urzędzie 

Gminy Michałowice, 05-816 Michałowice – Reguły, ul. Aleja Powstańców Warszawy 1. Dane są podawane tylko 
w celu składania wniosków do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Michałowice dla 
obszaru zbiornika retencyjnego położonego w rejonie skrzyżowania ulic Komorowskiej i Dzikiej na terenie obrębu 
ewidencyjnego Pęcice Małe.

2.  Podstawę prawną przedstawiania podanych danych stanowi art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977). Dane osobowe będą przetwarzane  
w ramach sprawowania władzy publicznej powierzonej administratorowi w ramach sprawowania władzy publicznej 
powierzonej administratorowi, z zachowaniem przepisów Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony danych osób fizycznych w związku z przetwarzaniem 
danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 
rozporządzenie o ochronie danych RODO).

3.  W przetwarzaniu danych osobowych stosuje się przepisy art. 8a ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2023 r. poz. 977).

4.  Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania i ochrony danych osobowych podane są w Polityce Prywatności 
dostępnej w siedzibie i na stronie www Administratora: www.bip.michalowice.pl/obywatelwurzedzie/ochrona-
danych-osobowych.

Reguły, 21 czerwca 2023 r.

 DAM PRACĘ 

Klimar-Serwis oferuje usługi w dziedzinie 
klimatyzacji i wentylacji oraz związanej 
z nimi automatyki. Poszukuje obecnie 
pracownika na stanowisko Serwisant - 
Monter urządzeń klimatyzacyjnych Oso-
by zainteresowane prosimy o kontakt 
telefoniczny 601616309 

Zatrudnię kierowców kat B (4000 zł net-
to)., magazynierów na dzienną (3500 zł) 
oraz nocną zmianę (4000 zł) hurtownia 
znajduje się w Piasecznie ul. Techniczna 2  
hala J. Kontakt telefonicznych w godzi-
nach 6-14. 515-090-488 

Firma sprzątająca zatrudni osobę  
do porannego sprzątania sklepów 
odzieżowych w Piasecznie w galerii  
Designer Outlet tel: 698 628 464

Firma Serta Polska z Piaseczna zatrudni 
ślusarza, 604220442 

Zatrudnię lakiernika dorywczo,  
może być emeryt tel. 605 544 943  

KUPIĘ

Antykwariat kupi za gotówkę antyki, 
obrazy, srebra, militaria i inne.  
Ul. Dąbrowskiego 1, 22 848 03 70,  
601 352 129 

Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
504 017 418

SPRZEDAM  

Miód tegoroczny z własnej pasieki  
501 51 66 52 

USŁUGI  

Hydraulik - złota rączka tel. 733 159 220

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew. 
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223    

Pozwolenia na użytkowanie dla starych 
domów. Legalizacje samowoli budowla-
nych sprzed lat, tel. 695 451 655

Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214

Wycinka drzew tel. 505 591 721             

skup złomu, ul. Puławska 34 (teren  
Kubara Lamina), 515273148, 
506264111, www.globalmetal.pl

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

Wycinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres  
Tel. 694 910 163

Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
sprzętu. Zadzwoń 501 700 315 

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572 

Popsute OKNO, pęknięta szyba?  
Regulacja? Dzwoń 22 100 47 41

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej 
508 65 20 30 

Anteny wideo domofony 
 montaż naprawa 603375875 

Hydroizolacje bitumiczne, dachy, tarasy 
tel.791 549 007 

Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

GLAZURA, GRES, REMONTY  
601 219 482

Ogrodnicze, wywóz gałęzi 519 874 891 

Kominiarz tel. 500 214 632 

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Ocieplenia Budynków 795 96 96 96 

TYNKI GIPSOWE i TRADYCYJNE  
604415352 

Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721     

Dachy - naprawa, krycie,  
tel. 511 928 895      

Naprawa, serwis okien i drzwi, 
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00, 
603 310 223,601 623 480  

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

MINI MAGAZYNY SAMOOBSŁUGOWE 
24/7 CENTRUM PIASECZNA  
TEL.502 965 591 

Schody drewniane na konstrukcji  
stalowej, meble loftowe, tarasy, 

664440566 

Dachy płaskie PAPĄ, tel. 503 450 456 

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581 

Elektryk tel. 666 890 886 

Dachy, pokrycia, naprawy,  
tel. 502 473 605

Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

AUTO SKUP-KASACJA  
zaświadczenie legalnie 515 514 100 

Skup aut 2010-2023r. 505 530 300

SKUP AUT NA KASACJĘ 508206738  

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

KUPIĘ ZA GOTÓWKĘ KAŻDĄ  
NIERUCHOMOŚĆ Z PROBLEMEM 
PRAWNYM, ZADŁUŻONĄ,  
UDZIAŁY W NIERUCHOMOŚCIACH.  
TEL: 786-805-828

Kupię udział w nieruchomości 
513484273   

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

Działki rekreacyjne leśne, Prażmów,  
tel. 602 770 361

Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361    

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

MELD/OŚW-okzj/PESL 573679623

400/os/2:ka,650/os/1:ka+Liczn 
502222555

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144 

ZDROWIE 

Protezy zębowe naprawa  
Tel. 502 031 221

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ GRODZISK MAZOWIECKI 

Do szczęścia zabrakło 
naprawdę niewiele. 
Nieoczekiwane remisy 
spowodowały, że z awansu 
do II Ligi cieszyli się jednak 
rywale z Łodzi.

Z akończony właśnie sezon III Li-
gi obfitował w wiele piłkarskich 

emocji. Wśród zespołów, które miały 
apetyt na awans, znalazły się: rezer-
wy beniaminka Ekstraklasy – ŁKS II 
Łódź, Legionovia Legionowo, Pogoń 
Grodzisk Mazowiecki oraz Świt Nowy 
Dwór Mazowiecki. Konkurencja była 
bardzo duża, ale miejsce w II Lidze tyl-
ko jedno. Na kształt końcowej tabeli 
ogromny wpływ miały rozstrzygnięcia 
w maju i czerwcu.

\\\   Blisko połowa remisów  
z całego sezonu

Pierwszy z wymienionych wyżej 
miesięcy zaczął się dla Pogoni Grodzisk 
Mazowiecki od remisu 1:1 z Błonianką 
Błonie, która ostatecznie uplasowała 
się na przedostatniej pozycji i spadła 
do niższej klasy rozgrywkowej. Wynik 
uratował w samej końcówce Jakub 
Budnicki.

– Powoli wkraczamy w decydującą 
fazę sezonu, gdzie oprócz umiejętności 

czysto piłkarskich, ważną rolę odegra 
głowa. Do Łowicza jedziemy po pełną 
pulę, krok po kroku chcemy zmierzać 
do celu – mówił oficjalnej stronie Po-
goni Damian Jaroń przed następnym 
ligowym starciem.

W rywalizacji z Pelikanem wszyst-
ko układało się zgodnie z planem – go-
ście wygrywali 1:0 po trafieniu Michała 
Wrzesińskiego. Niestety dla Pogoni w 
ostatnich minutach Łowicz wyrównał 
za sprawą gola Szymona Sołtysińskie-
go. Przeciwko Lechii Tomaszów Mazo-
wiecki Grodzisk Mazowiecki sięgnął 

już po pełną pulę, zwyciężając 3:2, a 
ogromny udział miał w tym Kacper Łoś, 
autor hat-tricka. Był to jednak ostatni 
komplet punktów w maju.

Wyjazdowe starcie z Sokołem 
Ostróda lepiej zaczęli gospodarze, 
aplikując 2 gole. Piłkarze w czerwono-
-białych trykotach pokazali charakter 
i odrobili straty, ostatecznie remisując 

2:2. W pojedynku z zamykającym tabe-
lę Ursusem Warszawa bezapelacyjnym 
faworytem była grająca u siebie Pogoń, 
ale tutaj również nie udało się dopiąć 
swego – po końcowym gwizdku sędzie-
go wynik wynosił 0:0. Ogółem w maju 
Pogoń zanotowała 4 podziały punktów 
(aż 40 procent wszystkich remisów 
klubu w całym sezonie) i 1 zwycię-
stwo. 2 wygrane więcej mieli najgroź-
niejsi rywale w walce o awans – ŁKS II  
Łódź.

\\\   Na podium,  
ale bez promocji

W czerwcu ekipa z Grodziska Ma-
zowieckiego pokonała na wyjeździe 
2:1 Broń Radom po bramkach Michała 
Wrzesińskiego i Michała Strzałkow-
skiego. Takim samym wynikiem zakoń-
czyło się domowe starcie ze Świtem 
Nowy Dwór Mazowiecki, gdzie naj-
pierw do siatki futbolówkę skierował 
Kacper Gzieło, zaś w samej końcówce 
złotego gola strzelił Szymon Lewicki 
i przywrócił tym samym nadzieję ki-
bicom.

Przed ostatnim spotkaniem sezo-
nu Pogoń i ŁKS dzieliły 2 punkty. W tej 
serii gier mecze toczyły się równolegle. 
Po pierwszych 70 minutach łodzianie 
wygrywali z Olimpią Zambrów, a Mła-
wianka Mława prowadziła z Pogonią. 
Ostatecznie ŁKS wygrał w Zambrowie 

3:1 i dzięki temu mógł otwierać szam-
pany. Pogoń zremisowała swój mecz 
2:2 po golach Wrzesińskiego i Łosia.

Finalnie grodziska drużyna za-
kończyła rozgrywki na 3. pozycji, ma-

jąc identyczny dorobek punktowy co 
Legionovia Legionowo. Piłkarze oraz 
kibice mogą przede wszystkim żałować 
braku zwycięstw ze spadkowiczami.

Wraz z końcem sezonu obowiązki 
trenera pierwszego zespołu przestał 
pełnić Mateusz Dudek.

– Te dwa lata to była bardzo dobra 
przygoda. Poznałem tutaj bardzo wie-
lu ludzi, którzy wnieśli dużo do moje-
go życia. Myślę, że te relacje zostaną 
we mnie i mogę śmiało powiedzieć, 
że jakaś część mojego serca zostanie 
biało-czerwona – powiedział były już 
szkoleniowiec Pogoni.

Rafał Lipski

O dwa kroki od awansu

Pogoń Grodzisk Mazowiecki walczyła do samego końca, ale finalnie musiała 
zadowolić się trzecim miejscem
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Wraz z końcem sezonu 
obowiązki  

trenera pierwszego 
zespołu przestał pełnić  

Mateusz Dudek

Na kształt końcowej  
tabeli ogromny  
wpływ miały 

rozstrzygnięcia  
w maju i czerwcu


